АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

у /. //. ^
с. Солонешное

ГО внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
района от 08.12.2020 № 468 «Об
установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и
уход за детьми в образовательных
организациях, реализующих
образовательные программы
дошкольного образования»!

В соответствии с ч. 2 ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 закона
Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае»,
статьей 5.1 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от
24.04.2020 № 147-ФЗ), Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №
167 «О дополнительных Мерах социальной поддержки семей граждан,
призванных на военную службу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление

Администрации Солонешенского района от 08.12.2020 № 468 «Об
установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные
программы дошкольного образования».

Пункт 2 Постановления дополнить абзацем следующего
содержания: «детей граждан, призванных на военную службу по
мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38
Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и
военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их
участия в специальной военной операции»;

Пункт 2.1. Постановления дополнить абзацем следующего
содержания: «копию справки из военного комиссариата о призыве родителя
(законного представителя) на военную службу по мобилизации или
заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о
прохождении военной службы, при условии их участия в специальной
военной операции».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.11.2022 и
действует по 31.12.2023 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном
Интернет-сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации района Осетрову С В.

Глава района А.С. Воронов